+ Additio ad si
ipatoz aliaq; legitimat
sine hū pūndio filioz
legitimiss. qd ista de-
fula spozit. R^e de leto
de bow. t addi. rōsil-
vix. Jo. de andaria
incipit. In ipi noī
dt qd rōbilz lās mag-
ime gracioz debet
cuitazi maligna
t rallicia nptatio
et sana eligenda
ut i^r. ad audiendā
di. dēmīs. t g^e d^e la-
rio. Et d^e no^r z^r
S^r si ita thilige^r
q^r p^r b^r ille legit.

Patoz alij legitimis sine hi pueris filioz legitimoz. qd ista do- tula oportet. **R**et deo de bow. **R**et addi. **R**et sil- lyp. **I**o. de ananias incipit. In xpi nou- qd si roby lais mag- imo granos debet cuitari maligna et rallicia ut pte da et papa eligenda ut et r. ad audiuntur de sermij. et p. dia- tio. De r. no xii. **S**ed si ita intelligi et reba ille legit- imus excludet. et totu a surmissio- gra legitimatioz sibi frat nihil a pa- re. qd si non est ut r. si papa. de p. le. v. uno ista tal ista. et est effru retrahit. et dicit iura mudi. ut p. et legitim non attendat. et tunc de relatu dico expsi p. et h. di cursum. Debet qd illa reba intelligi et equa lana. pur-

Ho pater est mortuus,tunc aut pater dispositus est
iste legitimare; tunc non est necesse vocare agna-
tos.ar.in Autenti. Item si quis. L.de naturali. l.
Aut pater nibil dispositus. Et tunc est opus ut vo-
cent agnatis:quibus hereditas paterna acquisita est
argu.l.j. t si ff. de nata.re. Als non valeret rescri-
ptum legitimationis:sen salte non haberet regre-
sum ad bona paterna.bec vera:nisi p̄nceps ex cer-
ta scientia vellet legitimare agnatis non vocans
ut notabiliter dicit Bart.in di. q. t quid si tantu.
Potest enim p̄nceps ex certa scientia restituere
in integrum cum prejudicio alterius.ad hoc facit
quod notat in l.s. L.de sen.passio. z.l.in causeff.
de mino. Addo predictis quod notat Panom.
in.c.referente qui si.sint leg. q papa dispensando
super matrimonio;per consequentiam dispensat
sup legitimatione filio.z. etiam respectu heredita-
tis. Et hoc intellige de filijs postea genitis quiaret
dicit idem Panomitanus in.c.tanta.qui fi. sint
le. Si incestuosus contrahabat matrimonium p̄ di-
spensationem ecclie. non tamen filij ante geni-
ti legitimantur: nisi aliud dicatur in dispensatio-
ne.

¶ **V**trum is quē papa legitimat possit in episcopum promoueri? R. Soff. et Hostiū dicunt quod non: quia cum bec indulgentia sit odiosa: est restringenda extra de consang. & dilectio. Eradicā ad personatus & alias dignitates minores episcopatu[m] tñ est extendenda extra de concess. pre. dilectus. Idem Asteni.

Munquid autem si quem papa legitimatis sim-
pliciter: et in foro communione intelligatur legitimatis
quo ad dignitates? **R.** **G**off. q. non. **H**o-
stien. dicit q. sic. quia talis est perinde ac si ab ini-
cio fuisset ex legitimo matrimonio natus. hoc enim
facit lex mortua. d.c. tanta. **M**ultos enim lex vix.
ff. de psti. pni. beneficium. **S**icut enim simpliciter re-
stitutus: ad oia restitutus. **L**. de sen. pas. l.i. **S**ic sim-
pliciter legitimatis intelligi debet ad oia legitimatis. et
de pni. q. circa hec **A**sten. l.i. vni.

An autem filij presbyterorum possunt saltem succedere matri. **D**ic fīm Panormi. in dicto. c. p̄veniabilē de mente glo. q̄ filij presbyterorum dicimē adulterini. **E**t sic in fer. q̄ mari succedere nō p̄sit quia tales nati ex damnato corpū repellent ab e reditate parentum. vt in Bluten. ex complexu. L. de incel. nupt. **I**dēm dic de natis ex aliis clericis: constitutis in lacris. quod p̄cedit etiam si sint natī et unica concubina clericī. vt norat Bar. in. l. 1 gener. ff. de his qui. vt indig. quia concubinans est specificē damnatus in clericī. vt extra de cōba. de per totum.

Ter. per teum.
Sed dubitari potest quid de natis ex clericis non
constitutis in sacris beneficiis. Bar. in. l. in con-
cubinatu. ss. de pecu. format. q. in terminis. Ponit.
quidam clericis in minoribus ordinibus positum re-
tinuit concubinam. et ex ea habuit filios postea eam
dixit in uxorem. An filii legitimati. Et dicit Re-
malum. disputat hanc quem est tenet q. non le-
gitimuntur. quia coetus concubinarum in clericis

Impedimentū I. Fo. CXXIII.

est totaliter reprobatus a lege. vt in autem de sanctis episcopis. sacerdos. unde non potest dici filii naturales: nec per p̄nus legitimantur per sequens matrimonium. Jo. an. ponit istam quodam in mercu. in regula sine culpa. Et facit mentem de dicto Ricardi. et determinat hunc per regulam. q̄ ex quoctus coetus sunt nati: dummodo potuerat esse uxori. si p̄sens assenseret. legitimantur per sequens matrimonium. Sed tunc non potuerat esse uxoris. Bar. autem distinguit. an ille clericus sit beneficiarius vel ne. sed tamen hoc nihil facit. q̄ op̄. Jo. an. quia dato quod ille clericus in minorib⁹ est beneficiarius nihilominus li obet teneret matrimonium. Et sic filii ante natu legitimarentur per dict. c. tanta. Et per predictam regulam patet. q̄ si saracenus habuit filium ex christiana et postea efficiat christianus. et cum illa baptizatus. p̄ter hoc filius legitimatus: quia tempore natuitatis non potuerat esse matrimonium. vt in c. cause xviii. q. i. Idem dicit Dñs. in natu ex coetu incestuoso. q̄ licet postmodum p̄trahat matrimonium per dispensationem ecclie: non tamen filii ante genitū legitimantur. q̄ tunc non potuerat esse matrimonium obstante impedimento sangunitatis vel affinitatis alio dicatur in dispensatione. Et sic Panormi. in d. c. tanta. p̄cludit. q̄ ubi coetus non potuerat esse uxoris obstante impedimento perpetuo: non removibili sine dispensatione ecclie. filii non legitimantur per sequens matrimonium.

An autem quis possit petere se p̄nunciari legitimatum. Inno. p̄cludit q̄ non: nisi ad aliquem esse eum. reputa. si agit de successione: et imputat sibi q̄ non est legitimatus: tunc potest petere p̄nunciationem legitimatum. vt in c. i. qui si. sint legi. Huius si dispensatio de illegitimitate. Idem Panormi. in c. causaz. qui si. sint le.